Câmara dos Deputados
Gabinete do Deputado Federal Clodoaldo Magalhães – PV/PE

Gabinete 575 – Anexo III – Brasília - DF
Fone: (61) 3215.5575/3575

E-mail: dep.clodoaldomagalhaes@camara.leg.br

REQUERIMENTO Nº   , 2023

(Do Sr. Clodoaldo Magalhães)

Requerimento de inclusão de coautoria ao Projeto de Lei
n° 5566, de 2023, de autoria do Deputado Célio Studart
(PSD/CE)

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 102 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência a inclusão de minha coautoria no

Projeto de Lei n° 5566, de 2023, com anuência do autor, Deputado Célio Studart

(PSD/CE) que “Dispõe sobre a obrigatoriedade dos fornecedores de

equipamentos eletrônicos digitais em disponibilizar documentação, peças e

ferramentas para assegurar o direito de reparo pelo consumidor”.

Sala das Sessões, em 21 de novembro de 2023.

Deputado Clodoaldo Magalhães   Célio Studart

PV/PE     PSD/CE

*C
D2

36
90

27
36

60
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Clodoaldo Magalhães e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236902736600

RE
Q

 n
.4

00
2/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

11
/2

02
3

10
:2

3:
59

.7
63

 -
M

ES
A

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

(Do Sr. Clodoaldo Magalhães)

Requerimento de inclusão de

coautoria ao Projeto de Lei n° 5566, de

2023, de autoria do Deputado Célio Studart

(PSD/CE)

Assinaram eletronicamente o documento CD236902736600, nesta ordem:

 1  Dep. Clodoaldo Magalhães (PV/PE) - Fdr PT-PCdoB-PV

 2  Dep. Célio Studart (PSD/CE)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Clodoaldo Magalhães e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236902736600

RE
Q

 n
.4

00
2/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

11
/2

02
3

10
:2

3:
59

.7
63

 -
M

ES
A